exercer a fungao de mototaxista durante o periodo de 8 anos do qual a concessao
os da direito.

Em  contato  com  o  Gerente  da  Divisao  de  Transito  da  Prefeitura  Municipal
de  Uba,  nos foi  informado que o ntlmero de mototaxistas  registrados e em dia no
municipio  6  de  194  (cento  e  noventa  e quatro).  0  limite  maximo  de  mototaxistas
ativos e regulados em Uba e de 219 (duzentos e dezenove).

Conclusao

Pelas raz6es expostas, a Comissao de Orgamento,  Finangas e  Tomada  de
Contas opina pela aprovagao do Projeto de Lei n.° 21/2021.

Uba,19 de Abril de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSAO

Rua Santa Cruz, N°. 301, Centro. CEP: 36.500-059

Telefax: